Năm 2019, thông qua cuộc vận động ủng hộ “Quỹ
vì người nghèo” và Chương trình “Tết vì người
nghèo” đã huy động được trên 98.005 triệu đồng.
Trong đó, chương trình Tết vì người nghèo Kỷ Hợi
2019 huy động được gần 73.728 triệu đồng. UBND
tỉnh tiếp tục phân công 113 cơ quan, đơn vị nhận hỗ
trợ giúp đỡ 115 xã nghèo trên địa bàn 11 huyện miền
Tây của tỉnh. Bên cạnh đó, các tổ chức hội, đoàn thể
từ cấp tỉnh đến huyện đều có những mô hình sáng tạo
giúp các hộ nghèo có thêm sinh kế để thoát nghèo.